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APÁTFALVI
HÍRMONDÓ

Aranyosi Ervin: Hála az Anyáknak
Legyen ez a szép nap az örök hála napja,
hiszen minden gyermek az életét kapja,
s rajta keresztül egy csodás, új világot.
Legyen minden anya ezért szívből áldott!

Ám Ő nem csak kapu erre a világra,
nem csak ezért méltó egy csokor virágra.
Mert a feladata csak akkor kezdődik,
mikor a gyermeke élni készülődik.

Együtt születnek meg, anya és a gyermek,
innen a szíveik egymásra figyelnek,
ezüstös selyemszál köti össze őket,
közösen érzőket, együtt lélegzőket.

Minden édesanya, csak táplálna, adna,
és ha megtehetné, csak anya maradna.
Fészkét kibélelve óvná csemetéjét,
tanítva a világ jobbító meséjét.

A szívében csupán a szeretet élne,
tigrisként harcolna, csakis érte félne.
Életét od’adná, hogy mentse porontyát,
s levenné válláról a világnak gondját.

Hát köszöntsük szépen az édesanyákat,
öleljük magunkhoz, hisz miattunk fáradt.
Simítsuk meg arcát sok-sok szeretettel,
csak általuk válhat emberré az ember.

Szeretettel köszöntjük 
az édesanyákat 
és a nagymamákat!
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Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. április 19-án 
rendkívüli ülést tartott

	� A rendkívüli ülésen egy család részére 
szükséglakás került kiutalásra a lakóházuk 
felújításának idejére, mert a tűzfal elindult 
és a családnak az ingatlanból ki kellett köl-
tözni a balesetveszély miatt.

Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. április 27-én tar-
totta soros ülését

	� Első napirendi pontként került meg-
tárgyalásra Apátfalva község közlekedési, 
közrend és közbiztonsági helyzetéről, a 
rendőrség, a határrendészeti kirendelt és a 

polgárőrség 2022. évi tevékenységéről szó-
ló tájékoztató, melyet a képviselő-testület 
elfogadott.

	� A képviselő-testület megtárgyalta és 
elfogadta az adóhatóság munkájáról, a 
2022. évi adóbevétel alakulásáról szóló 
beszámolót.

	� Megtárgyalásra és elfogadásra került 
az Önkormányzat 2022. évi gyermekvé-
delmi munkájának átfogó értékelése.

	� Megtárgyalásra és elfogadásra került 
elektromos földkábel fektetéshez és új mé-
rőhely elhelyezéshez tulajdonosi, közútke-
zelői hozzájárulás és közterület használati 
engedély.

	� A TOP-2.1.3-16-CS’-2021-00016 „Bel-
területi csapadék- és belvíz elvezetés Apát-
falva településen II” pályázat kapcsán a 
kötelező szemléletformálás feladatok ellá-
tásának Bíráló Bizottság döntését fogadta 
el a képviselő-testület.

	� A TOP-PLUSZ-1.2.3-21-CS1-2022 
-00011 „Apátfalva belterületi út fejlesztése” 
pályázat kapcsán a projektmenedzsment 
feladatok ellátásáról Bíráló Bizottság dön-
tését fogadta el a képviselő-testület.

	� A képviselő-testület zárt ülés keretén 
belül tárgyalta a szociális igazgatással ös�-
szefüggő, valamint egyéb személyes adat-
védelmet igénylő döntési javaslatokat.

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS

POLGÁRMESTERI 
FOGADÓNAP

Az előző évek gyakorlata szerint a polgármester továbbra is
szerdai napokon 8.00-tól 12.00-ig 

tart ügyfélfogadást a lakosság számára.

Természetesen más napokon is 
– a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejében 

 – elfoglaltsága függvényében fogadja a helyi lakosokat.

Jöjjenek el, beszéljük meg a problémákat, hogy megtalálhassuk 
a lehetséges megoldásokat!

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. április

SZÜLETÉS:
Április hónapban születés nem 
történt.

HALÁLESET:
Herczeg Istvánné (Vári Mária 
Anna) Apátfalva, Hunyadi u.25.  
élt: 81 évet

Szekeres Ferencné (Stieb Julian-
na Magdolna) Apátfalva, Kereszt 
u. 79. élt: 75 évet

Tóth Katalin Apátfalva, Kossuth L. 
u. 162. élt: 84 évet

Varga László Apátfalva, Ady E. u. 
14. élt: 59 évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Bognár Margit és Lazar László 
Zoltán Apátfalva, Damjanich Já-
nos utca 17. 

ÉRTESÍTÉS – HELYI ADÓK
Tájékoztatjuk, hogy a 2020. évi CXVIII. törvény ren-
delkezéseinek hatálybalépését követően 2021. január 
1-től az adózó a helyi iparűzési adóról szóló adóbe-
vallási kötelezettségét kizárólag az állami adóható-
ság által rendszeresített elektronikus nyomtatványon 
teljesítheti.

Az iparűzési adóbevallás beadási és fizetési határideje: 2023. május 31.
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Fákat ültettek az apátfalvi diákok
Az apátfalvi Dózsa György Általános Is-
kolában a Föld világnapja alkalmából ül-
tettek el három keskenylevelű kőrist, és 
köréjük ráadásként néhány cserjét. Az 
akció megszervezésében Árgyelán Diána, 
a 10 millió Fa Alapítvány Makó környéki 
szervezetének területi vezetője volt az in-
tézmény segítségére, aki a felső tagozato-
soknak témába vágó előadást is tartott. Az 
alapítványról és a hozzá tartozó civil szer-
vezetről többször írtunk a közelmúltban – 
jó néhány közeli településen ültettek már 
fákat, összesen több mint félezret. Céljuk 
továbbra is az, hogy megpróbálják felven-
ni a harcot a klímaváltozás ellen.
– Szeretem a fákat. Árnyékot adnak a me-
legben, termelik az oxigént – mondta Csi-
kota Dávid, az apátfalvi Dózsa György Ál-
talános Iskola 4. osztályos diákja, aki szer-
dán délelőtt részt vett az iskolaudvaron 
tartott faültetésen. A talpraesetten nyi-
latkozó legény azt is megígérte: a későb-

biekben szívesen öntözi majd a csemeté-
ket. Az aktivista a gyerekeknek bemutatta, 
hogyan kell szakszerűen földbe helyezni a 
földlabdás facsemetéket. Hozott marha-
trágyát, virágföldet, mulcsot, végül a diá-
kok közreműködésével ültette el a fákat. 

Tóth-Restás Marianna tanárnő azt ígérte, 
ősszel még többet fognak elültetni, például 
a kerékpárút mentén vagy játszótereken.

Szabó Imre 
Délmagyar

Folytatódott a településfásítási 
program Apátfalván

Apátfalva Község Önkormányzata 250 db 
gyümölcsfát kapott április 22-én szom-
baton a Johannita Segítő Szolgálattól. A 
fákért nem kellett lakosainknak fizetnie, 
csak annyi volt a megkötés, hogy egy ház-
tartás maximum öt csemetét igényelhetett, 
de azokat lehetőleg közterületre, azaz a 
házuk elé kellett kiültetniük. (És termé-

szetesen a facsemeték átvételét aláírásuk-
kal kellett igazolniuk.) A fákra nagy volt 
az igény és nagyon hamar kiosztásra ke-
rültek. 70 fő apátfalvi lakosunknak lett 
kiosztva a 250 gyümölcsfa, de az önkor-
mányzat is telepített az almafákból.
A Johannita Segítő Szolgálat, akik leg-
utóbb februárban egy kamionnyi édes-

séggel lepték meg Apátfalvát, április 18-án 
kedden hívtak fel, hogy gyümölcsfacse-
metéket hoznának Németországból. An�-
nyira felgyorsultak az események, hogy a 
gyümölcsfák április 22-én szombaton meg 
is érkeztek. Almafa csemetéket kaptunk, 
ezeket osztottuk ki Apátfalva lakosainak.
A települési fásítási program kereté-
ben 2020-ban 200 db virágos kőris és 
tűzjuhar fát, 2021-ben 200 db szivarfát, 
2022-ben 400 gyümölcsfát, most pedig 
250 db almafát hozattunk Apátfalvára. 
A lakosság körében nagyon népszerű volt 
a faosztás, ezért akinek idén már nem ju-
tott, az a jövő évben igényeljen, hiszen 
Apátfalva Község Önkormányzata minden 
évben tervezni fog faültetési programot.

Szekeres Ferenc 
polgármester
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Író-olvasó találkozó
A költészet napja alkalmából, 2023. ápri-
lis 21-én tartottunk író-olvasó találkozót a 
könyvtárban. Vendégünk volt Senka Pav-
lovic írónő, Aleksandar Cotric írók Belg-
rádból, valamint Neducza Szvetiszláv, aki 
a könyveket lefordította. Jelen volt Vera 
Pejity az Országos Szerb Önkormányzat 
elnöke és Kiss Zoltán a vajdasági Magyar 
Szó napilap szerkesztője.
Senka Pavlovic szerb írónő, etnológus-
antropológus és politológus. Több nyelven 
beszél, jelenleg útleírásokat készít. A pan-
démia ideje alatt két könyvet írt: 2020-ban 
a „Nevetéssel a koronavírus ellen”, 2021-
ben „Humorral a koronavírus ellen”. Nagy 
ellentét van a vírus okozta bajok, betegség, 
káosz, rettegés és a viccek között.
A vicceket felolvasta Tóth László, az apát-
falvi Dózsa György Általános Iskola peda-
gógusa, a közönség pedig jókat nevetett.
Aleksandar Cotric Belgrádban lakik, 1966-
ban született, ahogy mi errefelé mondtuk, 
Jugóban. Foglalkozása politikus, szakmája 
író. Számos könyvet írt, és az aforizmák 
neves szerzője. Az aforizma szerbül afo-
rizám, tömör, szellemes, egyetlen mon-
datból álló, erkölcsi tételt kifejtő mondás. 

Általános érvényű igazságokat mond el 
találóan, ezért könnyen megjegyezhető. 
Én hasonlónak vélem a közmondásokhoz, 
szólásokhoz.
Cotric számára Magyarország hosszú 
ideig fehér folt volt, hazájában és Euró-
pában már rég ismert író volt, nálunk ez 
később kezdődött Makón. A szerb iroda-
lom sajnos egyáltalán nincs jelen a ma-
gyar könyvkiadásban. Cotric nagyon sok 

kitüntetéssel rendelkezik, hazaiakkal és 
más országból is, legutóbb 2023 áprilisá-
ban Magyarországon kapott kitüntetést.
Hogyan is jutottak el Magyarországra 
Cotric művei? A kulcs Neducza Szvetisz-
láv, aki lefordította az írásokat. Szveti bá-
csi 1940-ben született. 29 évig mint peda-
gógus tevékenykedett, matematika-fizika 
szakos tanár végzettsége van, volt iskola-
igazgató is. Dolgozott Királyhegyes, Makó 
és Magyarcsanád iskoláiban. 1990-ben a 
takarékszövetkezet tagsága 10 évre meg-
választotta igazgatónak, a 10 évből 25 év 
lett, 75 évesen ment nyugdíjba.
Szveti bácsi Magyarcsanádon gyerekes-
kedett. Nem tudta ő megkülönböztetni a 
nyelveket, csak tudta, hogy kivel hogy kell 
beszélni. Apai nagyszüleit szerbül köszön-
tötte, az anyai nagyszülők románul szóltak 
hozzá, de óvoda csak magyar volt Csaná-
don. Anyanyelve a szerb, ami tulajdon-
képp az apanyelve volt. Már kicsi korában 
három nyelven tudott beszélni, magyarul, 
szerbül és románul. Felnőve szerb köny-
veket szeretett volna olvasni, de alig talált 
egy-kettőt. Ezért kezdte el lefordítani a 
szerb irodalmat.
A találkozó vidám hangulatban telt, be-
szélgetéssel és uzsonnával végződött. A 
bemutatott könyveket a könyvtárban lehet 
kölcsönözni.
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Április 21-én délután író-olvasó találko-
zót tartottunk az apátfalvi könyvtárban. 
Vendégünk volt Senka Pavlovic írónő, 
Aleksandar Cotric írók Belgrádból, va-
lamint Vera Pejity az Országos Szerb 
Önkormányzat elnöke, Kiss Zoltán a 

vajdasági Magyar Szó napilap szerkesz-
tője és Neducza Szvetiszláv, aki a bemu-
tatott könyveket fordította és a bemuta-
tót tolmácsolta.
Neducza Szvetiszláv úrtól az alábbi kö-
szönő levelet kaptam:

Tisztelt Polgármester Úr!
Nagyon kellemes meglepetés ért bennün-
ket falujában. A két író, amikor a Ma-
kóhoz közeli község nevét meghallotta, 
kicsit kétkedve fogadták, hogy irántuk 
egyáltalán lesz érdeklődés. Amikor Apát-
falvára értek, mindenhol, amerre mentek 
rendezett házak és tiszta utcák fogadták. 
Elcsodálkoztak a jó állapotban lévő Falu-
házon és vele szemben az új és szép Sport-
központon.
A Faluház termébe nyitva, meglepődtek a 
sok emberen, akik, mint érdeklődők vol-
tak jelen.
Egész idő alatt tetszett a közönség, amely 
lelkesedéssel és nagy érdeklődéssel foga-

dott bennünket. Bizonyítja ezt az a tény, 
hogy kérdésük is volt. Tetszésüket tapssal 
és nevetéssel fejezték ki, aminek nagyon 
örültünk.
Nagyon köszönjük, hogy ezen Ön is sze-
mélyesen és aktívan vett részt. A közön-
séggel együtt örültünk Tóth László tanár 
úr kiváló tolmácsolásában!

Nagyon köszönjük az ajándékot, amit át-
nyújtott nekünk és elnézést kérünk, hogy 
nem tudtunk Önnel pár szót váltani, a 
bennünk kialakult kellemes benyomások-
ról, de a közönség részéről akkora volt az 
irántunk való érdeklődés, hogy erre saj-
nos nem került sor.

Még egyszer köszönjük, hogy jelenlétével 
és érdeklődésével megtisztelt bennünket.
Tisztelettel az írók és a magam nevében

Neducza Szvetiszláv
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Ajándékok a Palánta Sorsfordító Alapítványtól
2023. április 20-án ajándékcsomagot ve-
hettünk át a Palánta Sorsfordító Alapít-
ványtól. A csomag tartalma: húsz darab 
olvasófüzet könyvjelzőkkel, melyben Noé 
bárkájáról olvashatunk az óvodásoknak, 
kettő darab, vallási témájú puzzle könyv, 
egy darab színezőkönyv és húsvéti fejlesz-
tő füzetek.

Az ajándékok intézményünk telephelyei 
között kiosztásra kerültek.

Ugyancsak április 20-án vehettük át a 
Palánta Sorsfordító Alapítványtól a balla-
gó gyermekek ajándékát, mely Állatkerti 
séta című vidám, interaktív foglalkoztató 

füzet, verssel, mesével és óvodai készség-
fejlesztő feladattal.
Az ajándékot a gyermekek az óvodai év-
zárón, a ballagás napján veszik át.

Köszönjük a felajánlást!
Luczó Anikó 

intézményvezető

FELHÍVÁS 
KITÜNTETŐ CÍMEK 

AJÁNLÁSÁRA
Apátfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete 2023-ban, a beérkezett ajánlások alapján kitüntető 
címek adományozásáról dönt. Ajánlásokat három kate-
góriában lehet tenni: „Apátfalva Község Oktatásügyéért” 
– az oktatás köréhez tartozó személyeknek„Apátfalva 
Község Közszolgálatáért” – az önkormányzat intézmé-
nyeiben dolgozó személyeknek„Apátfalva Községért” – 
önkormányzati intézményeken kívülálló személyeknek, 

– bármely témakörben–, akik kimagasló eredményt értek 
el Apátfalva szolgálatában, Apátfalva dicsőségére.A ja-
vaslatokat várjuk mindazon élő vagy elhunyt személyre, 
aki valamilyen formában hozzájárult a község fejlődé-
séhez, a község tekintélyének emeléséhez. Az ajánlásra 
javaslatot tehetnek munkáltatók, minden természetes és 
jogi személy. Az ajánlásokat csak írásban lehet benyúj-
tani. Az írásbeli javaslatokat a polgármesternek kell 
benyújtani 2023. május 31-ig. A kitüntető címek ado-
mányozásáról a képviselő-testület dönt. A cím átadására 
a Szent Anna Napok keretein belül, 2023. július 22-én 
szombaton, ünnepi képviselő-testületi ülés keretein be-
lül kerül sor.

FELHÍVÁS 
DÍSZPOLGÁRI CÍM 

AJÁNLÁSÁRA
Apátfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te 2023-ban, a beérkezett ajánlások alapján „Apátfalva 
Község Díszpolgára” cím adományozásáról dönt. A javas-
latokat várjuk mindazon élő vagy elhunyt személyre, aki 
valamilyen formában hozzájárult a község fejlődéséhez, 
a község tekintélyének emeléséhez. Az ajánlásra szerve-
zetek is jogosultak (részletes lista a rendeletben), és „a 
község lakói és Magyarországon állandó bejelentett lak-
címmel rendelkező állampolgárok.” Az ajánlásokat csak 
írásban lehet benyújtani, az ajánlást tevő személy által 
ismert legtöbb információval a Díszpolgári címre java-
solt személyről. Az írásbeli javaslatokat a polgármes-
ternek kell benyújtani 2023. május 31-ig.
A díszpolgári cím adományozásáról a képviselő-testület 
dönt. A cím átadására a Szent Anna Napok keretein be-
lül, 2023. július 22-én szombaton, ünnepi képviselő-tes-
tületi ülés keretein belül kerül sor.
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	� Április 1-jén volt az utolsó nagyböjti 
szombat. A Bökény Népe Egyesület ne-
mezmunkák kiállítása nyílt meg és kéz-
műves foglalkozást is tartottunk. Este pró-
bált a Borbély András Band.

	� 3-án a második osztályosok, majd a 
harmadik osztályosok látogattak el húsvéti 
kézműves foglalkozásra. A kétszer másfél 
órában előbb ppt segítségével megbeszél-
tük a húsvét jelképeit és történéseit, Jézus 
halálát és feltámadását. Majd tavaszi kéz-
műves foglalkozást tartottunk.

	� 4-én versmondó délután volt az iskola 
alsó tagozatosaival és három nagycsopor-
tos ovissal. A költészet napja alkalmából 
sok szépen elszavalt verset hallottunk.

	� 5-én a rendőrség tartott előadást a felső 
tagozatos diákoknak az internet veszélyei-
ről. A Maros ovi kiscsoportja járt nálunk 
húsvéti foglalkozáson, majd megnéztük 
Tóth Tamás és a Bökény Népe kiállításait. 
Húsvétra szépen feldíszítődött a művelő-
dési ház tojásfája, ahová a lakosságtól vár-
tunk különféle díszített tojásokat. Sokan 
hozták el kedvenc díszített hímes tojásu-
kat a fánkra.

	� 11-én a költészet napja alkalmából a fa-
luház Facebook oldalára az iskolások által 
szavalt verseket töltöttük fel.

	� 14-én az első szalonnasütésre vártuk 
az érdeklődőket a faluház udvarára. A dél-
előtti eső szerencsére elállt és finom vacso-
rát készítettünk magunknak.

	� Szintén ezen a napon a nagyteremben 
családi rendezvény volt.

	� 15-én délután a Borbély András Band 
próbája volt.

	� 18-án a Kacagó Bábszínház előadása 
volt kisebbeknek, amit a Somogyi Károly 
Városi és Megyei Könyvtár biztosított szá-
munkra. Részt vett rajta az iskola 1., 2., 3. 
osztálya és a Rákóczi utcai óvoda nagycso-
portosai, valamint néhány baba. A gyere-
kek nagyon jól szórakoztak a Piroska és a 
motoros farkas meséjén.

	� 19-én a Föld napja alkalmából az iskola 
alsósainak faültetésről, természetvédelemről 
tartott előadást Árgyelán Diána. Délután be-
rendeztük a csuhé és decoupage kiállításokat, 
a szakköri tagok által behozott alkotásokból.

	� 21-én a Makói Katolikus Általános 
Iskola alsó tagozatos tanulói kisvonattal 

jöttek egy egész délelőttös kirándulásra 
hozzánk, ahol volt parasztolimpia, népraj-
zi előadás, kézműves foglalkozás és végül 
egy séta a falu főterén, a nevezetességek 
megismerésére.

	� 21-én délután az NMI által támogatott 
Csuhéfonó szakkör, valamint az Apátfalva 
Község Önkormányzata által támogatott 
Dekupázs szakkör zárókiállítás megnyi-
tója volt, majd a Neducza Szvetiszláv által 
fordított könyvek bemutatója, valamint 
Aleksandar Cotric és Senka Pavlovic író-
olvasó találkozója.

	� 22-én batyus bál volt a nagyteremben.
	� 23-án a túracsoport első útja keretében 

a búzaszentelő szentmisére tekertek ki a 
Langó-kápolnához.

	� 24-től a faluház csoportjai megkezdték 
a próbákat a május1-jei fellépésre.

	� 27-én könyvtármozis vetítésre került 
sor, hiszen minden hónap utolsó hetében 
tartjuk a vetítéseket. A film a Veri az ördög 
a feleségét volt.

	� 29-én a faluház előterét bérelték ki, 
Istentisztelet céljaira. A Borbély András 
Band próbát tartott.

„Petőfi nyomában” a Petőfi utcától 
a szoborig – közösségi séta Apátfalván

Sétáljunk együtt a Petőfi utcától a Szoborkerten át a Petőfi szoborig!

2023. május 11. csütörtök 15 óra
Gyülekező a Petőfi Sándor utca elején a kútnál.

200 méterenként Petőfi verseket szavalunk és megkoszorúzzuk a faluház előtt Petőfi szobrát!

Faluház Apátfalva
Számítunk a babakocsis családokra és 
a mozgáskorlátozott mopeddel közlekedőkre!

200 éve született Petőfi Sándor
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Szakköri zárókiállítások
Április 22. a Föld napja, mi ezzel a két kiállítással emlékeztünk 
2023. április 21-én. Mindkét szakkör az újrahasznosításra adott 
mintákat egész évben. Hogyan lehet a használt befőttes és italos-
üvegeket, cserepeket, tojáshéjat újból hasznossá tenni és a csuhé-
levelekből tárgyakat készíteni.

Csuhéfonó szakkör munkáinak 
kiállítása
Ezt az első csuhéfonó szakkört Mátó Istvánné Szigeti Margit 
apátfalvi csuhéfonó emlékének ajánlottuk. Bakai Mihályné, Pécsi 
Juci emlékezett nagynénjére: Margit nénitől csuhészatyrot pén-
zért venni nem lehetett, ki kellett érdemelni. Mikor meglátjuk a 
jellegzetes táskát a faluban, tudjuk, ezt Ő készítette.
Az apátfalvi csuhéfonó szakkör 2022. októberben indult a Nem-
zeti Művelődési Intézet támogatásával. Ez a régi mesterség szinte 
feledésbe merült, de most újra megnőtt az érdeklődés a csuhéból 
készült használati tárgyak iránt. Környezetbarát hagyományaink 
újraélednek.
A szakköri munkába 24-en kapcsolódtak be. 20 alkalommal folyt 
a csuhé sodorgatása, alkalmanként két órában. A szükséges esz-
közöket a Nemzeti Művelődési Intézet, a helyi önkormányzat és 

a Pátfalváért Egyesület biztosította.
Számomra is hihetetlen, hogy a semmiből indulva, a megyében 
egyedüli csuhéfonó szakkörként hogyan fejlődtek a szakkörösök, 
milyen ügyesen sajátították el a fonás technikáját. Akik megta-
nulták a sodrást, tudják használni a fából készült formákat és át-
húzó kampót, (9-en) nekik átadtuk az eszközöket, hogy tovább 
tudják folytatni a munkát.
Hack Románné Milka néni, Kakas Istvánné, Simon Mihályné, Dr. 
Várkonyiné Trembeczky Ágnes, Mátó Ilona, Szigeti Ferencné, Ba-
jusz Andrásné, Bakai Mihályné, Jakabovics Mátyásné.

Decoupage szakkörön készült 
dísztárgyak kiállítása
A decoupage szó egy külön fogalom lett, s ez nem más, mint a 
szalvétatechnikázás. Egy számunkra kedves mintát kivágunk a 
szalvétából és különböző felületre ragasztjuk fel. Hogyan alakult 
meg Apátfalván a szakkör? Tavasszal beszéltük, hogy jó lenne, ha 
lennének vázái a faluháznak, amibe vacsorákon tudunk tenni vi-
rágokat. Ekkor jött az ötlet, hogy tudunk mi is készíteni. Gyen-
géné Bakai Judit segítségét kértük, aki évek óta készít gyönyörű 
díszeket. A faluház dolgozói közül Robi bizonyult a legügyesebb-
nek, aki elsajátította a decoupage-olás művészetét Icu vezetésével.
Már az első alkalommal láttuk, hogy ennek az új szakkörnek lesz 
jövője és sikere. Nem túlzás hogy ez a legfiatalabb szakkör egyben 
a legtöbb résztvevővel működött. A tagok két délután, két-két 
órát szalvétáztak, vágtak, pamacsoltak, lakkoztak. Vidám hangu-
latban, beszélgetés közepette születnek meg a gyönyörű alkotá-
sok, amelyekhez a hozzávalókat az Apátfalvi Önkormányzat biz-
tosította. Nagyon sok üveget (boros, bébiételes, kávés, nutellás) 
kaptunk felajánlásként is. Minden hónapnak új tematikája volt 
díszüvegek, vázák, fakanáltartók, fűszertartók, mécsesek, ceruza-
tartó, tojások, szögletes üvegek és szódásüvegek készültek.
A szakkörnek 42 alkotója volt. 60 foglalkozás, 120 óra alatt. 2022. 
október 3-án volt az első foglalkozás. Károlyi Róbert a szakkör-
vezető zárszava:
Számomra is új tevékenység volt a dekupázs. Viszonylag hamar 
beletanultunk. Örömöm leltem az alkotásban és a közösségben 
is, hiszen egy vidám, kreatív csoport állt össze, mely hétről-hétre 
szaporodott. Nekem a húsvéti tojások dekorálása tetszett a leg-
jobban, a tavaszias, vidám, virágos szalvétákkal.
A kiállítás összeállítása alatt tapasztaltam, hogy sokan csak pár 
tárgyat tudtak hozni, hiszen a legtöbb elkészített darabot elaján-
dékozták már, a családtagoknál, más településen díszítik a polco-
kat. Ez a szakkör is hírét vitte, milyen alkotó csoportok működ-
nek Apátfalván.
Mindkét kiállítás május 13-ig látható a könyvtárban.

 
Veréb Dávid
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Föld napja 
az óvodában

Hagyományainkhoz híven ebben az év-
ben is e jeles naphoz kötődve hirdettük 
meg „Egy gyermek – egy palánta” akción-
kat. A szülők és főleg a gyermekek nagy 
izgalommal hozták a szebbnél szebb vi-
rágpalántákat. A Bíbic Katolikus Óvoda 
és Bölcsőde által vásárolt virágokat, a 
családok felajánlásait a gyermekekkel kö-
zösen ültettük el intézményünk udvarán. 
A munkából még a bölcsődések is kivet-
ték a részüket.

Bár ez „csak” egy nap, de mi nem elégszünk 

meg ennyivel. Hiszen óriási felelősségünk, 
hogy egy értő, érző és tenni akaró nemze-
déket neveljünk a ma gyermekeiből! Nap, 
mint nap sokat foglalkozunk a környezet-
tudatos életmód helyes kialakításával:

– vigyázzanak a vízre, a levegőre, a földre,
– szelektíven gyűjtjük a szemetet
– komposztálunk, gyűjtjük az esővizet
– szeressük és vigyázzuk a növényeket és 
állatokat.

A Rákóczi utcai óvoda Alma és Szivár-
vány csoportosai is jó előre elkezdtek 
készülni: búzát, babot, hagymát, fok-
hagymát, kukoricát és burgonyát ültettek 
és neveltek a csoportszobákban. Minden 
növénykét kiültettünk egy most kialakí-
tott zöldségeskertbe. A kertbe sokféle ve-
tőmag és palánta került. Itt helyeztük el a 
madáritatónkat is.

Mindebben segítségünkre vannak a csa-
ládok is: Prónai Botond és apukája Gábor 
közösen készített csodaszép madárodúkat. 
Biró Bence pedig tatájával, Korom Ferenc-
cel közösen hét facsemetét hozott és ülte-

tett el az udvaron.

Közel száz virágpalánta, sokféle zöldség, 
tíz facsemete, öt madárodú, egy madárita-
tó és hamarosan egy bogárszálló is gazda-
gítja kis udvarunkat.

A jeles nap ugyan elmúlt, de feladataink 
megmaradnak! Öntözni, ápolni fogjuk a 
növényeket, vigyázzuk és meg is lessük az 
állatokat, a „gyümölcs- és zöldségpercek” 
hulladékát minden nap kivisszük a kom-
posztálóba… és bízunk benne, hogy ős�-
szel levelet is seperhetünk a fák alatt.

„Mi vagyunk a változás hangja!
A ritmust a Föld szíve adja!
Vészhelyzet van! Érzitek?
Tesztek is, vagy csak nézitek?!”

(noÁr)

A tapasztalatokkal és friss képekkel ké-
sőbb jelentkezünk!

Ábel Anett pedagógiai asszisztens

BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK
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Nyílt napok 
az óvodában
A Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde már-
cius végén és április hónapban nyílt na-
pokkal várta az ovisok érdeklődő szüleit.
A Rákóczi utcai telephelyen az Alma cso-
port (kis-középső csoport) kezdte a nyílt 
napi programot március 28-án. A házi ál-
latok témakörét dolgozták fel játékos tevé-
kenységeken keresztül.
A Szivárvány csoport (középső-nagycso-
port) gyermekei április 13-án mutatták be 
ismereteiket a tavasz témakörében.
A Dózsa utcai telephelyen a Napraforgó 
csoport (kis-középső csoport) ovisai te-
vékenykedtek a baromfiudvar és a húsvét 
témakörének feldolgozásával.
A Hétszínvirág csoport középsős és nagy-
csoportos tagjai pedig a háziállatokról 
szerzett tapasztalataikat, ismereteiket tud-
ták megmutatni a szülőknek.
A Maros utcai telephelyen a Margaréta 
csoport (középső-nagycsoport) ovisai vár-

ták a szülőket. Tavasz, tavaszi népszokások 
címmel játékos tevékenységet mutattak be.
A Katica csoport (kis-középső csoport) 
gyermekei április 19-én a Föld napja té-
makörében mutatták be ismereteiket.
A szülők nagyon szép számmal látogatták 
meg a nyílt napokat.

A szülők mellett a középső-nagycsopor-
tokban vendégeskedett a Dózsa György 
Általános Iskola igazgatóasszonya, Bedő 
Boglárka Éva és a tanító nénik is.

Kovács Rolandné 
óvodapedagógus
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Negyedik osztályos tanulónk, Popány Tí-
mea, a Bendegúz- Gyermek és Ifjúsági 
Akadémia nyelvÉsz Anyanyelvi tanulmá-
nyi versenyén a Csongrád-Csanád vár-
megyei döntőjében 19. helyezést ért el. 
Szintén a negyedik osztályból, Baka Tibor, 
a Bendegúz- Gyermek és Ifjúsági Akadé-
mia matekÁsz fejlesztő matematika verse-
nyén a Csongrád-Csanád vármegyei dön-
tőjében 13. helyezést ért el. Mindkettőjük 
felkészítő pedagógusa Simon Hajnalka. A 
gyermekeknek szívből gratulálunk szép 
teljesítményükhöz, kolléganőnknek kö-
szönjük a lelkes és odaadó munkát.
A második osztályból, Ábel Anna, a Ben-
degúz- Gyermek és Ifjúsági Akadémia 
Tudásbajnokság tanulmányi versenyén 
környezetismeret tantárgyból, a Csong-
rád-Csanád vármegyei döntőjében 3. he-
lyezést ért el. Felkészítő tanára Tóth-Res-
tás Marianna. Anna kiemelkedő eredmé-
nyéhez szívből gratulálunk, kolléganőnk 
felkészítő munkáját nagyra értékeljük és 
köszönjük.

Április 19-én iskolánkban faültetésre ke-
rült sor, melyet a Föld napjához és a fenn-
tarthatósághoz kapcsolva szerveztünk 
meg. Árgyelán Diána, a 10 millió fa Makó 
és környéke Alapítvány képviselője, in-
teraktív előadást tartott a felső tagozatos 
tanulóinknak, melynek a Faluház adott 
otthont. Az előadást követően került sor 3 
facsemete és 6 cserje elültetésére, melyben 
aktívan közreműködtek alsó tagozatosa-
ink. Az eseményen jelen volt a Délmagyar 
című napilap munkatársa, valamint a Ma-
kói Városi Tv munkatársai is.
Ehhez a témához kapcsolódva, április 21-
én, az alsó tagozatos tanulóink gyalogtú-
rán vettek részt a tanösvényen, egészen a 
tavakig. Pedagógus és gyermek egyaránt 
elfáradt a túra végére, de élményekkel gaz-
dagodva tértek haza. Köszönjük a tanítók 
áldozatos munkáját.
Április 20-21-én rendben lezajlott a leendő 
elsősök beiratkozása is, összesen 36 gyer-
mek jelentkezett iskolánkba a 2023/2024-
es tanévre, első osztályba.
Április 25-től kezdőden nyílt napok kerül-
tek megrendezésre az alsó tagozaton, ahol 
a gyermekek szülei bepillantást nyerhettek 
az iskolai életbe, a tanítók munkájába. Na-
gyon hangulatos órákat tekinthettek meg a 
jelenlévők, igazán büszkék lehetnek gyer-
mekeikre. Az első és negyedik osztályba 
vártuk a leendő elsősök szüleit is, hogy ki-
csit betekinthessenek az iskolai életbe. Az 
első osztályosoknál azt figyelhették meg, 
hogy április végére nagyjából mit fog tud-
ni gyermekük a következő tanévben, a ne-
gyedik osztályban pedig a leendő elsős ta-
nító néni módszereit, gyermekekkel való 
kapcsolatát követhették nyomon. A nyílt 
órákról készült fotókat megtekinthetik az 
iskola facebook-oldalán.
Az intézményi Bozsik program aka-
dálytalan folytatásához szükséges esz-
közök közül a beltéri kiskapuk pótlása 
megtörtént, így a téli időszakban aka-
dálytalanul folytatódhatnak az edzések 
a sportcsarnokban. Köszönjük a kapuk 
megvásárlásához nyújtott anyagi támo-

gatást Apátfalva Község Önkormányza-
tának, Majó Ádámnak és Czagány József 
vállalkozónak.

Felhívás!
A Makói Általános Iskola képviseleté-
ben felkérést kapott intézményünk a 
2023/2024-es tanévtől kezdődően, szivacs-
kézilabda-vándorkupán való részvételre, 
9-10 éves korosztályban, lánycsapatok in-
dításával. A felkérésnek örömmel teszünk 
eleget, a csapatok összeállítását már meg 
is kezdte kollágánk, Kálmán Róbert tanár 
úr. A kupa során négy fordulóra kerül sor, 
mindegyiket másik iskola szervezi, rende-
zi. A tervek szerint ezen az egy napon a 
részvevőknek a rendező iskola büfészol-
gáltatást nyújt, valamint gondoskodik a 
játékosok díjazásáról. A tanév végén kerül 
kihirdetésre a kupagyőztes. A büfészolgál-
tatáshoz és a díjazáshoz támogatókat ke-
resünk, várjuk a felajánlásokat. Az Apát-
falvi Dózsa György Általános Iskola 2024 
tavaszán kerül sorra a rendezést illetően. 
Bővebb információért keressék az iskola 
intézményvezetőjét, Bedő Boglárka Évát. 
Segítségüket előre is köszönjük!

DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA
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Májusfa
„Nem kell újabb ellenség,
az az egy több, mint elég:
aki itt bennem otthon van.”

Valburgát, a keresztény eszméket terjesz-
tő leányt gúnyolták, gyalázták a pogányok. 
Kétségbe vonták ártatlanságát. Hogy tisz-
taságát bizonyítsa, a földbe szúrta vándor-
botját, s imára térdelt előtte.
A száraz ág a hitetlenek szeme láttára haj-
tott ágakat, bontott leveleket.
A hagyomány Fülöp és Jakab névnapját 
megelőző délutánra teszi az eseményt. En-
nek emlékére maradt fenn a keresztény 
területeken a májusfa állításának szokása. 
Talán nem kell külön bizonygatni, hogy 
a zöld ág, az új élet sarjadása a remény 
szimbóluma az emberek számára. A Víz-
özönből történt megmenekülésünk óta, a 
galamb hírnöki közreműködése okán, a 
béke, a megmenekülés jelképe is.
Ferenc pápa ebben az évben Magyaror-
szágon folytatta apostoli útját ebben az 
időpontban. A májusfa állításának percre 
kimért időpontjában, már a repülőgépén, 
a békéről nyilatkozott a jelen lévő újság-
íróknak. Elmondta, hogy a Vatikánnak 
létezik egy terve a béke helyreállítására. 
A háborús helyzetről Budapesten Orbán 
Viktor miniszterelnökkel és Hilarion orosz 
pátriárkával őszinte, tényfeltáró beszélge-
tést folytatott.
A béke irányában szkeptikus vagy éppen 
ellenérdekelt szereplők természetesen 
azonnal kétségbe vonták Őszentsége kom-
petenciáját a megbékélés ügyében.
Áll tehát a májusfa.
Hittel és fohászokkal várjuk, hogy lombot 
hajtson – a béke zöld ágait.
Mindennél nagyobb szükségünk van most rá.

„Gátlás nélküli törtetés,
kilátás nélküli küszködés,
mintha más nem is volna már,
mindent megszoktunk rég.”

A hírek szerint a múlt hónapban elindult 
banki gyengélkedés nem akar megállni: a 
hétfői nyitás előtt a San Francisco-i First 

Republic Bank megvételére keresett vevőt 
a betétbiztosítás. A pénzintézet részvényei 
egy éve 170 dollárt, március elején 120 
dollárt, a hét végén pedig mindössze 3,51 
dollárt értek. A Silicon Valley Bank be-
omlása után juttatott 30 milliárd tőke nem 
mentette meg a First Republicot, működé-
se nem vált fenntarthatóvá.
Arról is egyre gyakrabban szólnak a hírek, 
hogy az Amerikai Egyesült Államok mű-
ködése miként finanszírozható a közeli 
jövőben. A törvényhozás komoly bajban 
van: meg kellene emelni az USA törvény-
ben szabályozott adósságplafonját, mert 
saját erőből, hitelfelvétel nélkül nem képes 
eleget tenni az államot terhelő fizetési kö-
telezettségeknek. A republikánus többsé-
gű testület azonban (egyelőre) nem akarja 
megemelni az aktuális, 31 ezer milliárd 
dolláros adósság-limitet, ehelyett az állami 
költségvetés csökkentését szorgalmazza.
Teljesen nyilvánvaló, hogy a történetben 
nagy adag belpolitika is tetten érhető: a 
demokraták és a republikánusok erőde-
monstrációja a jövőre esedékes választá-
sok előjátékaként. A kérdés csak az, hogy 
végül milyen megoldást találnak a problé-
mára.
A dollár sorsát, vásárlóerejének alakulását 
világpiaci trendek is rontják. A BRICS-or-
szágok gazdasági törekvései, különösen az 
a szándék, hogy alternatív tartalékvalutát 
találjanak a dollárral szemben a nemzet-
közi pénzpiacokon, önmagában is komoly 
csapás az amerikai fizetőeszköz értékálló-
ságára, pozíciójára nézve.
Csak remélni tudjuk, hogy a kibontakozó 
gazdasági-pénzügyi konfliktust nem a már 
folyó fegyveres konfliktus kiterjesztésével 
próbálják megoldani valakik, valahol.
Bizonyára nem vagyok egyedül azzal, 
hogy a világ erőforrásainak valós mérté-
kéről gondolkodom a jelen helyzetben. 
Nevezetesen arról, hogy energiahordozó-
ból és ásványi nyersanyagokból mekko-
ra mennyiség érhető el, s az meddig lesz 
vajon elég. Aggodalmaim brutális meg-
erősítést nyernek, amikor például Günter 
Fehlinger osztrák politikus „Jövő Orosz-

országa” tervéről olvasok. Ő azzal állt elő, 
hogy Oroszországot mindenekelőtt ki kell 
zárni az EBESZ-ből (Európai Biztonsági 
és Együttműködési Szervezetből), majd 
minden részét „Moszkva által megszállt 
területnek” kell nyilvánítani. Ezt követően 
41 államra kell felosztani, melyek a világ 
nagyobb államainak protektorátusai alatt 
működnének tovább.
Csak emlékeztetőül jegyzem meg, hogy 
Oroszország álláspontja ebben a kérdés-
ben egyértelmű: akár nukleáris fegyvere-
ket is bevetnek, ha az állami létük veszély-
be kerül. Ahogy volt elnökük korábban 
már nyilatkozta, „Miért kell nekünk egy 
olyan világ, amelyben nincs Oroszország?” 
Nagyobbak tehát a bajok – és mélyebben 
gyökereznek, mint azt gondolnánk.
Ehhez csak adalék, hogy a Politico előre-
jelzése szerint a víz, mint életet fenntartó 
kincs, fogyatkozóban van. Annyira, hogy 
a hiánya ma még békében élő államok kö-
zötti konfliktusokhoz vezethet a nem túl 
távoli jövőben.
Most jött el a dramatikai pillanat, felvet-
ni a kérdést: mi közünk mindehhez? Mit 
tud egy faluközösség tenni, mire vagyunk 
képesek mi, kisemberek ilyen bajokkal 
szemben?
Azt gondolom, sokkal több múlik rajtunk, 
mint amit a rendelkezésünkre álló erőfor-
rásokból és a létszámunkból statisztikai 
alapon le tudnánk vezetni.

„És a történet írja már önmagát:
egyszer Te éled,
egyszer én halom át.
De bármi jön, mi úgy vagyunk már:
egymásnak jó, egymásnak fáj.”

A közösség, működése során képes a kör-
nyezetből érkező hatásokat erősíteni vagy 
gyengíteni.
A széthúzás mindig a negatív hatásokat 
roborálta, az összetartás ellenben tompí-
totta azokat.
Azt is gondolom, hogy a menekülésre, a 
túlélésre együtt nagyobb esély van, mint 
egyenként.
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Nevess a világra, s az vissza fog mosolyog-
ni rád! – tartja a mondás.
Úgy hiszem, a béke nem rajtunk kívül ál-
ló képződmény. Békére senkit sem lehet 
kényszeríteni, hiszen az alkalmazott kény-
szer önmagában a béke halála lenne.
A béke belülről fakadó, önmagunkban 
megélt állapot. Ezt vagyunk képesek meg-
élni, közvetíteni a világ felé. Ezt kell meg-
látnunk, elfogadnunk egymásban. Ez ké-
pes tompítani a minket körülvevő világ 
hisztérikus, hadakozó őrjöngését. Ennek 
hiánya lökhet minket az (ön)pusztítás sza-
kadékába.

Igazi, önmaga védelmében együttműködő 
közösséggé kell válnunk. Ha a világ erő-
szakos folyamatainak sodrába állva, egyé-
ni győzelmek elérésére dolgozunk, hamar 
széthullhat minden, ami eddig létünk pil-
léreként szolgált.
Csapatjáték nem csak a sportban van. A 
társadalmi működés is az lenne. Bizo-
nyára nem véletlen, hogy Ferenc pápa, a 
fiatalokkal folytatott múlt szombati talál-
kozóján kihangsúlyozta a csapatjáték fon-
tosságát. A csapat, a közösség mindig ma-
gasabb célokat, komolyabb eredményeket 
képes követni és elérni, mint az egyén.

Hogyan lesz hát jövőnk – akár szélsősége-
sen nehéz körülmények között is? Együtt 
vagy egyedül?
Az a bizonyos májusfa, a béke zöld ágaival, 
bennünk képes kihajtani.
Mi tudjuk, egyenként hordozni, hogy az-
tán együtt koszorúba kössük.
(Az idézetek a Mobilmánia zenekar „Egy 
új szerelmes dal” című, 2017-es dalából 
származnak. Szövegíró: Horváth Attila.)

-kucsora-

Kedves Olvasó!
Az április olyan gazdag volt ünnepekben, 
hogy lelkileg igazán a teljes feltöltődés le-
hetőségével élhettünk!
Húsvét ünnepének csodálatos titka olyan 
erőt ad a hívő embernek, amely egész év-
ben elkíséri mindennpjait. Ezen az ünne-
pen arra emlékezünk, hogy Jézus betelje-
síti Atyjának szent akaratát. Gondoljunk 
egy kicsit vissza, nem volt ez nehézsé-
gektől mentes még az isteni gyermeknek 
sem. Vívódások, kegyetlenségek, de óriá-
si ajándékozási győzelem. Az oltáriszent-
ségben nekünk adja önmagát, a feltáma-
dásával megnyitja számunkra az örök élet 
kapuját!
A szent három nap Jézus földi életének a 
csúcspontja. Az isteni irgalmasság vasár-
napján elfogondolkodtunk azon, hogy mi-
lyen irgalmas az Isten. Az isteni irgalom 
akkor is működik, ha mi nem veszünk 
tudomást róla, és azt hisszük, hogy akkor 
van jelen, ha jól mennek a dolgaink és ez 
egy nagy tévedés. Az emberi gondolkodá-
sunk sokszor megreked a végesben és nem 
tudunk hinni az isteni végtelenben, van te-
hát hitbeli feladatunk!
A hónap végén a legcsodálatosabb kegye-
lem Ferenc pápa látogatása, amely újabb 
biztatást adott számunkra a hitünk gya-
korlásában és megerősödésében.
Mennyi öröm és kegyelem, és ez a folya-
mat mindig halad előre.
Május az év talán legszebb hónapja. A ter-

mészet újra csodálatos pompájában ra-
gyog, és egész nagy bizalommal fordulha-
tunk a bűn nélkül fogantatott Szűz Máriá-
hoz. A májusi ájtatosságok újra mennyei 
édesanyánkat állítja elénk, hogy kitelje-
sedjen a kapcsolatunk vele.
Az egyszerű názáreti lány, aki igent mon-
dott a feladatra úgy, hogy közben fel sem 
fogta, hogy mire hívja őt Isten.
Gondoljunk csak bele, hogy hányszor vo-
nakodunk földi feladatok elfogadásán és 
elvégzésén! Ahogyan Mária mellett min-
dig ott volt az isteni segítség, hiszen fel 
sem fogható egy földi feladat elfogadásá-
val az ő küldetése, mi is megkapjuk a segít-
séget és a jutalmat, csak ne kételkedjünk és 
legyünk türelmesek, ami az embernél sok-
szor nehéz.
Az isteni segítség mellett Máriának földi 
segítség is adatott! Szent József, aki a mun-

kások védőszentje, ő is először vonakodott 
a feladattól, de az angyal megerősítette 
abban, hogy vállalja a küldetését. Az ő fel-
adata látszólag egyszerű: Mária jegyese, 
Jézus nevelőapja, a Szent család védelme-
zője. Legyünk őszinték egy csodálatos, de 
nagyon nehéz feladat.
Május elsejét a munka ünnepének is ne-
vezzük, de az ünnep mellett ne feledkez-
zünk el egy régi keresztény mondásról, 
amely segít felismerni tetteink fontossá-
gát és az isteni kegyelem szükségességét. 
„Dolgozzunk úgy, mintha minden rajtunk 
múlna, és imádkozzunk úgy, mintha min-
den Istenen múlna !”
A hit és a munka kettéválasztását a II. Va-
tikáni zsinat is élesen elítéli.
Szent Fülöp és Szent Jakab apostolok ün-
nepén a kenyérszaporítás szentírási sza-
kasza jut az eszünkbe: János evangélium, 
a 6,3-15. Jézus a földi királyságot vissza-
utasítja, a szenvedést nem fogja visszauta-
sítani, a keresztutat ellenállás nélkül, szelí-
den és alázatosan fogadja el, éppen olyan 
magányosan, ahogyan ebben a szentírási 
leírásban is magányos marad.
Áldozó csütörtök: Jézus mennybemenete-
lének ünnepe. A mennybemenetel az olaj-
fák hegyének bethániai oldalán történt, 
ahol Jézus áldás közben eltávozott tőlük és 
fölment a mennybe.

(Folytatás a 16. oldalon.)
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Az apostolok visszatértek Jeruzsálembe és 
a templomben dícsérték és magasztalták 
Istent.
Érdekes Lukács evangéliumának sorai, hi-
szen az elválás mindig szomorúsággal tölti 
el az embert, de itt már sokkal többről van 
szó! A nagypénteki búcsúval ez már nem 
hasonlítható össze. A feltámadás utáni 
negyvenedik napon Jézus nem a halálba 
ment el, hanem az életbe ment el, ekkor a 
megváltás végérvényessége az ember szí-
vében örömújjongást váltott ki, megjelent 
a felismerés öröme.
Pünkösd: a Szentlélek áradásána ünnepe.
Jézus mennybemenetele után az apostolok 
együtt voltak, de még mindig volt bennük 
egy kis félelem, de pünkösd napján heves 
szélvész jelével valamennyien elteltek a 
Szentlélekkel és bátran szólásra nyitották 
ajkaikat. Elhangzik Szent Péter pünkösdi 
beszéde! Létrejön a jeruzsálemi közösség 
és napról napra növekedett az üdvösségre 
rendeltek száma.
Az apostolok elindultak, hogy hirdessék a 
krisztusi tanítást.

Pünkösd ünneplése – Csíksomlyó: a min-
denség, a titok, a csoda!
Bérmálásunkkor mi is részesültünk a 
Szentlélek kegyelméből, ami megerősített 
bennünket abban, hogy hitünket felvállal-
va éljünk a világban.
Május a Szűzanya hónapja, de az édes-
anyák és nagymamák is nagy figyelmet 
kapnak ebben a hónapban. Nagyon sze-
rencsések vagyunk, mert van mennyei 
édesanyánk és hogy földi életünket édes-
anyánktól kaptuk. Sajnos már sokunk 
számára hiányos ez a földi élet, de ne szo-
morkodjunk, mert édesanyáink, nagyma-
máink, akik már eltávoztak ebből világból 
a Boldogságos Szűz Máriával együtt imád-
koznak értünk, hogy földi utunk végén mi 
is a mennyei dicsőségbe juthassunk.
Kilátogatva a temetőbe sírjaikhoz, csen-
des ima mellett elevenítsük fel közös a föl-
di élményeket! Sírjaik rendbentartása és 
virággal díszítése örök hálánk kifejezése. 
Milyen csodálatos az, akiknek még él az 
édesanyjuk és a nagymamájuk.
A sok sok szeret és élmény kapocsként 
működik, még akkor is, ha néha-néha 
szigort gyakorolnak irányunkban. Szá-

munkra ez gyakran fáj, de hosszú távon a 
javunkra válik!
Általunk kiválasztott szeretetgesztussal 
köszöntsük őket és mindig érezzék azt, 
hogy gyerekeikre és unokáikra mindig 
számíthatnak. Igen, gyerekkorunkben ők 
vigyáztak ránk, öregségükben ránk vár ez 
a feladat! Sohasem szabad elfelednünk a 
Szűzanya mindig mennyei édesanyaként 
velünk van.
Kedves olvasóim! Láthatjuk, ha végigha-
ladunk mind az egyházi vagy világi nap-
tár hónapjain, számtalan olyan személyre, 
eseményre, ünnepre emlékezünk, amelyek 
mindig emlékeztetnek bennünket arra, 
hogy földi életünket az örök életre fóku-
szálva éljük.
Sokszor nehéz, de emberként gyakran 
csak rövidlátóak vagyunk. Nem olyan ré-
gen egy prédikációban hallottam és na-
gyon megragadott a gondolat, hogy Isten 
az utolsónak gondolt pillanat után is tud 
segíteni!
Kívánok mindenkinek a Szűzanya kegyel-
me által megszentelt szép, csodálatos tava-
szi hónapot!

dr. Langó Julianna

Flitterekből is elkészült 
Makó és Apátfalva címere

A szegedi Kónya Istvánné flitterekből elké-
szítette Makó és Apátfalva címerét. A kéz-
műves a Rádió 7-nek elmondta: hatalmas 
munka volt, hiszen az apró kis szemeket 
egyenként kellett gombostűvel felszúrni a 
szintén saját maga által gyártott címerala-
pokra. Azért esett a választása erre a két te-
lepülésre, mert Apátfalván született, illetve 
már nagyon sok makói kézműves vásáron 
vett részt. Hozzátette: több mint tíz éve fog-
lalkozik flitterezéssel. Kónya Istvánnétól 
megtudtuk: egyre nehezebb beszerezni az 
alapanyagot. A kézműves kifejtette: egye-
dül Budapesten lehet hozzájutni a kis flitte-
rekhez. Nagyjából egy tyúktojás méretű kis 
tégelyben kétszáz darab található.

Kormos Tamás 
Rádió 7

(Folytatás a 15. oldalról.)
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Diákcsoportok látogatása az apátfalvi 
Művelődési Házban

A tavasz közeledtével ismét érkeznek a 
környékbeli iskolákból diákcsoportok 
Apátfalvára. Céljuk, hogy rövid utazás 
után, tartalmas, érdekes, szórakoztató 
programokon vegyenek részt. Az osztályok 
általában gyalogosan, kerékpárral vagy–a 
legnépszerűbb–kisvonattal érkeznek. Az 
apátfalvi Művelődési Házban kézműves, 
néprajzi, és mozgásos foglalkozásokat kí-
nálunk nekik.
Örök sláger a Pátfolvai Parasztolimpia, 
mely során az ügyességi népi gyermekjáté-
kokat próbálhatják ki a résztvevők. A gye-
rekeket Dávid és Robi kalauzolják végig a 
vízhordás, rongylabdadobás, tekézés, csúz-
lizás, golyógurítás, patkódobás, csutkavár-
építés rejtelmeiben. Az iskolások pontokat 
gyűjtenek és a verseny végén kihirdetjük a 

legügyesebbeket, az olimpikonokat. A kéz-
műves foglalkozásokon Ági, Andi és Era 
vezetésével apró tárgyat készítenek el. Ked-
velt a tavaszi kopogtató, a gyertyamártás, a 
szövés.
A néprajzi foglalkozás keretében, Icu ve-
zetésével először Apátfalva néprajzával is-
merkednek meg, mint a bútorfestés, hím-
zés, Apátfalva vallásossága és környezeti 
értékei. A foglalkozás második részében 
pároztatóra hívjuk őket, ahol a tárgyak 
régi és a modern megfelelőjét pakol-
juk ki, ezeket kell nekik összepároztatni. 
Például a szenes vasalót a modern vasa-
lóval, a kézi habverőt és a robotgépet. A 
sok-sok tárgy között meg kell találniuk a 
párját, miközben sok szó esik a hagyomá-
nyos gazdálkodásról, a környezettudatos 

életről és megtanulják az eszközök neveit 
is. A következő program egy séta a falu 
központjában a művelődési háztól a Szent 
Jánosig. Végignézzük azokat a jeles fákat, 
fasorokat, amelyek a falu központjában 
élnek, valamint a szobrokat és középüle-
teket. Kitérünk a katolikus vallásra, a Ma-
ros és Apátfalva kapcsolatára is. A napot 
egy tesztlappal zárjuk, ahol a gyerekek 
számot adnak Apátfalváról szerzett tudá-
sukról. A legügyesebbek ajándékot kap-
nak, a gyerekek élményekkel és tudással 
gazdagon térnek haza Makóra.
Ezeket a foglalkozásokat a helyi óvoda és 
iskola diákságának is kínáljuk, akik rend-
szeresen jönnek hozzánk szalonnasütésre, 
karácsonyi, tavaszi foglalkozásokra és Pa-
rasztolimpiára.

Országos ,,ARANY”
A Kerekes Márton Népdalkör és Citeraze-
nekar folytatván útjukat a népzenei minősí-
tési rendszerben 2023. április 28-án KÓTA 
Országos Minősítésen vett részt Szegeden, 
melynek a Szent-Györgyi Albert Agóra 
adott ismét otthont.
Két ismert népdalcsokorral igyekeztünk a 
neves szakmai zsűri előtt megmutatni tudá-
sunkat, Galga-menti és helyi gyűjtésű Apát-
falvi népdalok előadásában. Országos szin-
ten legutóbb még 2009-ben volt a csoport 
ilyen jellegű megmérettetésen. Előadásunk 

és kitartó munkánk eredménye: Országos 
„ARANY” fokozatot értünk el. Emellett a 
Pátfalvi Trió kis formációnk Térségi szintű 
minősítésre nevezve ,,KIVÁLÓ” fokozatot 
ért el. Nagyon büszke és elégedett vagyok 
a csoportomra, köszönöm Mindannyiuk 
idejét és kitartó hozzáállását e nemes, kö-
zös cél elérésének érdekében! Május 20-án 
várunk minden kedves érdeklődőt a hagyo-
mányos Népzenei Találkozónkra!

Szeretettel, a csoport vezetője: Tariné 
Tóth Hajnalka
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Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 
(Dr. Bittó Csaba rendelője)

A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 
(Dr. Bittó Csaba)

A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051

Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312

Értesítés vegyszerezésről
Az Apátfalvi Közös Önkormányzati Hivatal részéről tájé-
koztatjuk a lakosságot, hogy a MÁV Zrt. Pályavasúti Terü-
leti Igazgatóság Szeged által kezelt közforgalmú vasútvo-
nalakon és a kapcsolódó ipar-, valamint vontatóvágányo-
kon,  illetve rakodóterületeken és telephelyen vegyszeres 
gyomirtást végeztet

2023. július 20-án (csütörtök) reggel 7 órától 
Apátfalva Község bel- és külterületén.

A gyomirtásra használt vegyszerek munkaegészség-
ügyi várakozási ideje 0 nap, ezért a vegyszer felszára-
dása után a permetezett területeken munka végezhető.

A gyomirtáshoz használt vegyszerkeverékek az alábbi 
vegyszerek és permetőzőszer segédanyagok különbö-
ző összeállításával készülnek:
AMEGA UP/ CLINIC UP/ GLADIATOR FORTE/MARS 480SL; 
CHIKARA 25WP/KATANA/ COLOMBUS EC/ MAGELLAN; 
DEZORMON; DROPMAX; MEZZO; SUCCESSOR 600

Tisztelt 
Lakosok!

Az előző évekhez hasonlóan 
Apátfalva Község Önkormányzata

lakossági elektronikai hulladékgyűjtést
szervez a településen.

Időpontja:
2023. június 5-június 9-ig

munkanapokon 
6:30-tól 13:30-ig lehet az elektronikai 

hulladékot a Kossuth utca 94. szám 
(volt TSZ székház)

hátsó udvarába szállítani.

13:30-tól kérjük Önöket, 
hogy a kapu elé helyezzék el.
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Két kislányt és egy kisfiút köszöntöttek 
Apátfalván

2023. április 28-án pénteken Szekeres Ferenc polgármester és 
Kiszely Jánosné alpolgármester asszony három újszülöttet kö-
szöntött. Még 2018-ban fogadta el a képviselő-testület, hogy 
pénzbeli támogatást nyújtanak az apátfalvi családoknak.

A döntés alapján a kisbabákat 40 ezer forint készpénzes támoga-
tásban részesítik kérelem alapján. A szülőknek virággal, édesség-
gel és borral kedveskedett az önkormányzat.

Elsőként Balog-Vig Tímeát köszöntötték, aki 2022. szeptember 
25-én látta meg a napvilágot Szegeden 3200 grammal és 48 cm-
rel, Pásztor Tímea és Balog-Vig Mihály első gyermekeként. Az 
anyuka megosztotta velünk, hogy a legnagyobb segítségei az apu-
ka és a nagymamák. Az első három hónap nagyon nehéz volt, 
hiszen a kis Timi hasfájással küzdött. Megkezdték már a hozzá-
táplálást, a kedvencei az édes ételek. Éjszakánként még kétszer 
felkel. Tímea unokatestvérének a párjával szeretne közösen járni 
a Babusgatóra a két kisgyerekkel. Második babát szeretnének, re-
mélik, hogy kisfiú lesz.

Vidéki Nóra Szegeden jött a világra 2022. november 18-án 3200 
grammal és 50 cm-rel, Vidékiné Vásáreczki Bianka és Vidéki 
György második gyermekeként. Bianka elmondása szerint a két 
gyerekkel napról napra könnyebb, hiszen van egy napi rutinjuk, 
illetve a két szülő elosztja a feladatokat. Nóra nagyon jó baba: 
eszik, alszik, és imád fürdeni. Jelenleg a fogzási időszak nehézsé-
geit próbálják leküzdeni. Bogi nagyon szereti a kishúgát – babus-
gatja, ha kell megvigasztalja. Szeretnének még egy kisfiú babát.

Varga Alexandra

A polgármester és az alpolgármester Biró Bálintot is meglátogat-
ta. Bálint 2022. november 29-én Szegeden született 4950 gram-
mal és 51 cm-rel Biróné Korom Aranka és Biró Sándor harmadik 
gyermekeként. Aranka megosztotta velünk, Bálint testvéreivel 
ellentétben (Bence három, Máté kétéves) nem hasfájós, ő egy na-
gyon nyugodt és mosolygós baba. Három gyerekkel elmondható, 
hogy pörgősek a hétköznapok, de a szülők rutinosan próbálják 
megoldani a napi feladatokat. A mindennapok kötelező része, 
hogy kimenjenek az udvarra játszani, még ha borultabb is az 
idő. A három testvér nagyon szereti, illetve kötődnek egymáshoz. 
Bence az óvodai fotózásra is szerette volna elvinni a testvéreit. 
Újabb babát nem szeretnének.


